Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, informações acerca do contrato n°

33/2021 firmado com a Empresa APUS — Soluções em T.I Ltda ME, referente ao PREGÃO n°

029/2021, encaminhando-nos cópia dos seguintes documentos:

1- Atestado(s) (entregue(s) no Pregão) passados por pessoas jurídicas, de direito público ou

privado, que comprovem que a respectiva licitante executou ou executa, a contento,

fornecimento de natureza e vulto similares ao desta licitação, na proporção de no mínimo 50%

do objeto licitado, conforme súmula 24 do TCE;

Uma a de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11 111 MINI 111 III
Protocolo Geral n° 5314/2021

Data: 21/06/2021 Hora io: 11:19
LEG - REQ 1915/2021

APROVADO

2 1 JUN, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado a Mesa Diretora desta Casa, solicitando-lhes que encaminhem as seguintes

informações a este vereador:

1- Atestado(s) (entregue(s) no Pregão) passados por pessoas jurídicas, de direito público ou

privado, que comprovem que a respectiva licitante executou ou executa, a contento,

fornecimento de natureza e vulto similares ao desta licitação, na proporção de no mínimo 50%

do objeto licitado, conforme súmula 24 do TCE;

Justifico que a presente propositura se fundamenta no poder/dever atribuído ao detentor de

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

mandato legislativo para o exercício das funções de fiscalização e controle, tendo em vista ao

interesse coletivo.

Assim, a função deste Vereador é auxiliar para que haja uma boa gestão municipal e as leis sejam

efetivamente aplicadas, dessa forma solicitamos as informações acima referidas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de junho de 2021

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2